
čj. KRPH-41078-25/ČJ-2017-0500NE-VZ
DODATEK Č.2

SMLOUVY O DÍLO č.j.: KRPH-41078-12/ČJ-2017-0500NE-VZ, uzavřené dne 1. června 2017,
jejímž předmětem je provedení díla s názvem

,,Rozšíření parkovacích stáni v areálu KŘP Khk, Ulrichovo náměstí Cp. 810 a 855"

Smluvní strany

1. Objednatel: Česká republika - Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje
Sídlo: Ulrichovo náměstí 810, 501 01 Hradec Králové
Zastoupený: pIk. Mgr. Ing. Marek Baudyš, náměstek ředitele krajského ředitelství pro

ekonomiku, pověřen zastupováním
IČO: 75151545
DIČ: CZ75151545
Datová schránka urnai6d
Bankovní spojení:
č.ú.:
Tel./e-mail: einezakazkV@pcr.cz
( dále jen ,,objednatel")

2. Zhotovitel:
Sídlo:
Zastoupený:

Ředitelství
IČO:
DIČ:
Datová schránka
Tel./e-mail:
Bankovní spojeni:
č.ú.:

M-SILNICE a.s.
Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice
Ing. Zdeňkem Babkou, výkonným ředitelem
(na základě plné moci)
Resslova 956/13. 500 02 Hradec Králové
42196868
CZ42196868
jwtq7ju
495 842 111, reditelstvi@msilnice.cz

Zapsán v obchodním rejstříku , vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 430
(dále jen ,,zhotoviteľ')

If.

Smluvní strany se dohodly na změně výše uvedené smlouvy o dílo (dále jen ,,SoD"), která se mění
takto:

V souladu s ČI. II. odst. 4 smlouvy o dílo a dle schválené změny předmětu díla (příloha č. 1 tohoto
dodatku) se mění specifikace předmětu díla v SOD v ČI. It. Předmět smlouvy v bodě 3
Specifikace díla a doplňuje se ve znění:

Část díla dotčená změnovým listem ZL 2 : 2/1 SO 01.1 . - Zpevněné plochy
V průběhu realizace stavby zanikla z provozně technických důvodů potřeba provedeni stavebních
úprav ohledovny OKTE včetně ocelového přístřešku.
Neprovedení těchto prací je z hlediska objednatele vhodnější pro zajištěni funkčnosti a
provozuschopnosti smluveného předmětu díla.
V důsledku těchto okolností vznikly (,,méněpráce").



Část díla dotčená změnovým listem ZL 2 : 2/2 lO 01 - výměna odlučovače tuků
Z důvodu změny materiálu odlučovače tuků na kanalizaci z kuchyně závodního stravováni
(monolitický železobeton dle ZL l) v souladu s dodatkem č. 1, není potřeba budovat bedněni dle
projektové dokumentace.
V důsledku těchto okolností vznikly (,,méněpráce").

Část díla dotčená změnovým listem ZL 2 : 2/3 ZOV
Zhotoviteli vhodnou organizaci stavebních prací nevznikla potřeba vybudování provizorního sjezdu
na staveniště, tak jak předpokládala projektová dokumentace, z tohoto důvodu nebudou
provedeny práce obsažené v položce č. 03 - 18 části ZOV soupisu stavebních prací dodávek a
služeb s výkazem výměr.
V důsledku těchto okolnosti vznikly (,,méněpráce").

Navržené změny (méněpráce) neovlivňuji zajištění funkčnosti a provozuschopnosti smluveného
předmětu díla a dodržení smluveného harmonogramu stavebních prací.

Méněpráce jsou podrobně vymezeny a odůvodněny v Záznamu č. 2 o posouzeni změn stavby
v průběhu realizace akce ,,Rozšířeni parkovacích stání v areálu KŘP Khk, Ulrichovo náměstí
Cp. 810 a 855" včetně oceněného ,,Soupisu změn - návrh změny závazku", který tvoří přílohu č, 1
tohoto dodatku.

Ill.

V souladu s ČI. IV. odst. 4 SoD se mění cena díla a ČI. lV. Cena díla, v odst. 1 se doplňuje takto:

Původní cena díla v KČ VC. 21% DPH z SOD: 2 647 447,28 KČ
Cena díla dle dodatku č. 1 SOD v KČ vC. 21% DPH 3 033 374,38 KČ

Cena díla upravená dodatkem č. 2 k SOD

Méněpráce dle dodatku č. 2 v Kč vC. 21% DPH:

Celková cena za dílo dle dodatku č. 2 SoD v KČ VC. 21% DPH:

141.692,39 Kč

2 891 681,99 KČ

lV.

1. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek uveřejni v registru smluv Krajské ředitelství
policie Královéhradeckého kraje. Druhé smluvní straně bude potvrzení o uveřejněni dodatku
v registru smluv doručeno elektronicky.

2. Ostatní ustanovení této smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v platnosti.

3. Tento dodatek č. 2 včetně příloh nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami
a je účinný dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o registru
smluv.

4. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží zhotovitel a jeden
objednatel.



Nedílná součást dodatku:
Příloha č. l: Záznam č. 2 o posouzení změn stavby v průběhu realizace ,,Rozšíření

parkovacích stání v areálu KŘP Khk, Ulrichovo náměstí Cp. 810 a 855"
příloha č. 1 Záznamu č. 2 - ZMĚNOVÝ LIST vC. přílohy - Přehled o každé

jednotlivé změně závazku
příloha č. 2 Záznamu č. 2 - oceněný NÁVRH ZMĚNY ZÁVAZKU - SOUPIS ZMĚN
- méněpráce

V Hradci Králové dn" l 5 19.

Za o 'l,,
' ;

.' i
" ' ,·i· \.:ý'

plk. Mgr. |ng:N'ii?k, Baudyš ":.:.':;'.,.-..,":""""", y'
náměstek řed&~ľajského ře~'vi-'"'"
pověřen zastupováním

V Hradci Králové dne

25"-09- 2017
Za zh

Ing. Z
výkonný ředitel

y

3



n jID: PCR05ETRpo97822869

qCb L %

'"29 KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLiCiE KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE ?. .-·"""' ·'

· r
e

Odboŕ správy majetku
Odděleni správy nemovůeho majetku

.' .-'" . k'.: ..".···' ·'"'."'

Čj: KRPH-64786-29/ČJ-2015-0500MN Hradec Králové dne 29. 8. 2017

Ministerstvo vnitra ČR
Odbor programového financování

Počet listů. 1
Pňlohy: č. 1 změnový list ZL_2

č. 2 návrh změny závazku

Záznam č. 2 o posouzeni změn stavby v průběhu realizace:
"Rozšíření parkovacích stání v areálu KŘP Khk, Ulrichovo náměstí Cp. 810 a

855".
EDS/SM\/$: 114V11200 4050

Sjednané smiuvní údaje včetně DPH :

i. Příprava a zaljezpečen{ stavby
Celkové náklady podle smlouvy
z toho:
a) dokumentace stavby
b) autorský dozor

Z. Realizace stavby
Celkové náklady podle SoD
z toho:
a) Stavební část podle SOD
b) Stavební část podle dodatku č, 1

207.390,00 Kč

192.390,00 Kč
15.000,00 Kč

2 647.447,28 Kč

2 647.447,28 Kč
3 033. 374,38 Kč

Dne 1. června 2017 byla pod čj.: KRPH-41078-12/ČJ-2017-0500NE-VZ uzavřena
smlouva o dílo (dále jen SoD) se zhotovitelem firmou M·-SILN1CE a,s., Husova 1697,
530 02, Pardubic:e.
Dne 10. července 2017 byl pod čj.: KRPH-41078-20/(:J-2017-0500NE-VZ uzavřen
dodatek č. 1 k výš uvedené SOD se zhotovitelem firmou M-SILNICE a.s., Husova
1697, 530 02, Pardubice.
Akce je vedena pod čj.: MV1 59746/OPF-2014, registrace byla vydána 3, 3. 2015.

ii. Navrhovaná změna č. 2 stavby

1, ZL 1 Dodatečné práce - vícepráce : + 523.587,59 KČ VC. DPH
ZL. 1 Práce, které nebudou provedeny - méněpráce: - 137.660,49 KČ VC. DPH
ZL 1 Vícepráce: 523.587,59 KČ \/č. DPH = 19,77 % z původní ceny díla

Ulrichovo nám 810
501 Cli Hradec Králové

Tel.: +420 974 521 24q
Fax: "420 974 522 045

Email: krph.Qsnm@p¢ľ.cz

·"" -' ' ""



l.l. l ivmneptace: vc. DPH = 5,20 % z původní ceny díla
ZL 1 Návrh navýšení o částku: 385.927,1G KČ vC. DPH.

ZL 2 Dodatečné práce - vícepráce : 0,0 KČ VC. DPH
ZL 2 Práce, které nebudou provedeny - méněpráce.' -141.692,39 KČ vC. DPH
ZL 2 Vícepráce: 0,0 Kč vC. DPH = 0,0 % z původní ceny díla.
ZL 2 Méněpráce: 141.692,39 KČ VC. DPH = 4,67% z původní ceny díla vC.

dodatku č. 1 k SoD
ZL 2 navrhcvaná výše nového závazku: 2 891.681,99 VC. DPH.

2. - změnový list ZL1 ze dne 22. června, kde je bližší soupis prací všech změn.
(souhlas OFP MV čj.: MV-81940.-4/OPF-2017 ze cne 29. června 2017)

- změnový list ZL2 ze dne 29. srpria, kde je bližší soupis prací všech změn.

Ill. Souhrnné stanovisko účastníka programu

Podrobný popis všech změn týkajících se víceprací a méněprací (odečty a
přípočty vybraných původních položek a navýšeňí počtu měrných jednotek
položek soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr) viz
přiložený ,,změnový list pro nezbytné změny stavby v průběhu realizace" číslo
ZL1 a ZL2, bod - ,,popis změny, popis technického řešení".
V průběhu prováděni prací vznikla potřeba dodatečných stavebních prací (viz
výše), které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, ale bez
těchto dodatečných prací by nebylo možné dílo dokončit a zaručit jeho funkčnost
a provozuschopnost,
Všechny položky víceprací a méněprací jsou podrobně specifikovár)y v příloze č.
2 návrh změny závazku - soupis změn.

lV. Členění změn podle důvodů

Dodatečné stavební práce nejsou předmětem tohoto změnového listu.

V. ZáVěf

V rámci posouzeni byla provedena věcná i cenová kontrola předložených
dokumentů. výše uvedené méněpráce navrhuji akceptovat a uzavřít se
zhotovitelem dodatek č. 2 k SOD.

dl:
- zástupce pro věci technické

:'o',::.""

í

1'"|

u



Schválil :
Ing. Karel Hausvater
vedoucí OSM KŘP KHK

,, dne 30. 8. 2017

Odsouhlaseno statutárním orgánem účastníka program|j:

plk. JUDr. David Fulka
ředitel KŘP-KHk

podpis e 30. 8. 2C17



Změnovýlist
pro nezbytné změny stavby v průběhu realizace

změnový list číslo zl2
ldentifikace:
Název akce: i Rozšířeni parkovacích stáni v areálu KŘP Khk, Ulrichovo náměstí Cp. 810 a 855
Číslo akce EDS/SMVS" ! !14V11200 'lOSO

Objednatel: l ČR - Krajské ředitelství po|jcfe Krábvéhradeckého kraje, Uh'ichovo nám. 810, SOl 01 Hradec KrálOvé
Zhotovitel: M-SILNICE as. Husova 1697, Bilé ??edměsti, 530 02 Pardubice, lČ: 42196868

I

Projektemt" i Kamil Hronovský, Na Drahách 190, 533 21 Vysoké Chvojno, lČ: 68459327
Předmět změnového listu: SO 01.1 - Zpevněné plochy - méněpráce

10 01 - výměna odlučovače tuků - méněpráce
ZOV - zásady organizace výstavby - méněpráce, zhotovitel provedl obsluhu staveniŠtě odliŠně od

předí?ok|aqg .Q,'qjektoyS dokumentace
'Část díla dotčená zm'ěnóvým listem ZL1: : SO OLI - Zpevněné plochy

lO Oi - Výměna odluČovaČe tuků
ZOV - zásady organizace výstavby

,, , , , , , , ,Popis změny, popis technického řešení:
ZL 2/1 - SO 01.1 - Zpevněné plochy - v době od zpracování projektové dokumeníace do doby předáni staveniště vybranému
zhotoviteli zanikla z provozně technických důvodů potřeba provedeni stavebních Úprav ohledovny OKTE včetně Qce|ového přístřešku,
položky' Č. 84 a 92 (viz návrh změny závazku zhotovitele ze dne 20. 8. 2017).
- neprovedení těchto prací není nezbytné pro zajištěni funkčnosti a provozuschopnosti smluveného předmětu díla,

ZL 2/2 - iq Ql - výměna odlučovače tuků - z důvodu změny materiálu odlučovače tuků na kanalizaci z kuchyně závodNho stravováni
(monolitický železobeton dle ZL l) není třeba budovat bedněni dle projektové dokumentace - pcMžka č. 22 (viz návrh zrňěňY závazku
zhatwitele ze dne 20. 8. 2017).

Zl 2/3 - ZOV - Zásady organizace výstavby - zhotoviteli vhodnou organiuci stavebních prací nevznikla potřeba vybudováni
pľovizoťniho sjezdu na staveniště, tak jak předpoklédala projektová dokumentace, z tohoto důvodu nebudou provedeny práce
obsažené v položce č, Cí3 - 18 části ZOV soupisu stavebních prací dodávek a služeb s výkazem výměr (viz návrh změny závazku
zhotovitele ze dne 20. 8. 2017).
Původní řešení dle smluvní (tendrové) dokumentace
ZL 2/1- SO 01.1- Zpevněné plochy - nemění se.
2L 2/2 - iO 01- výměna cdlučovače tuků - nemění se (v souladu se změnou dle zl l)
ZL 2/3 - ZOV - Zásady ôrgankace výstavby -vybudováni provizomiho sjezdu z ulice Nerudova

Nové řešení:

ZL 2/1 - SO 01.1 - Zpevněné plochy - nemění se.
ZL 2/2 - lO 01-výměna odluCovače tuků - nemění se (v souladu se změnou dle ZL l)
ZL 2/3 - ZOV - Zásady o'ganizace výstavby - nebude provedeno, odůvodněni viz výše

Zdůvodnění změny:

Navržené změny (méněprácej neovlivni zajištěni funkčnosti a prôvozuschopnosh smluveného předmětu díla a dodrženi smluveného
harmonogramu stavebních prací.

Vliv změny na výkresovou dokumentaci: veškeré změny dopadajici do textové a výkresové části dokumentace budou za kresleny do
dokumeatace skutečného provedeni

Záznamy o změně ve stavebním deníku a zápisech z konttolnkh dnů:

předpokládaný vliv na termín, kvalitu, cenu díla:
Vliv na termín: změna nemá vliv !1ä smluvnitermin dokončeni díla (do 30, 11.2017)
Vliv na kvalitu díla: změny nemají vliv na kvalitu díla a jsou nezbytné pro jeho řádné dokončeni a µovozuschopnost
Vliv na cenu: oproti uzavřené Sod čj.: KRPH-41078-12/ČJ-2017-0500NE-VZ ze dne 1. 6. 2017 a dodatku čá k Sód ze dne 10. 7. 2017
nedojde k ríavýšeniceny - viz dále
Přípočty k ceně díla bez DPH: 0,0

. Odpočtyz ceny díla bez DPH: - 1í7.101,15
Ceíkovývlivnazměnu ceny díla bez DPH: - 117.101,15

DPH: - 24,591,241
celkový vliv na změnu ceny díla včetně DPH: - 141. 692,39

J E

! :
i í

I i !
ĹD 1

st změn ·
' .

m' ! fill Il17
4 GU Ôl) EDS/SMVS se rozumí moduly |nformacn|ho systému programového financovánt

:

i
i

't
;



M - SíLNICE a

NÁVRH ZMĚNY ZÁVAZKU - SOUPIS ZMĚN
SEra nka 1,'2
20 &2Oi7

Měna CZK
Pdĺ Kód Popis

Stavba: 923117066 - Hradec KcátCvC - Rozšířeni parkovacích stáni v areä¶u KŘP Khk

Objekt: 902 + Dodatek Č.2 · méněpráce

Etapa: 04 - méněpráce

Íťj 01 - výměna olutpvače Guků

22 899M01i ! Bedněni pro obetcnováni p:astových šachet otevřený vÝkop

MnoZstvi M l Céna/m i. Cena ceik DPH Celkem s CIF'H

-8,74 m2 220 -l 922.80 21% -2 326 59

SoučeE za fO 0¶ - výměna Qtůčovače tuků

SO 01.1 - Zpevněné plochy Č.1

?4 99?'CDROO DemcntáZ ccelového přistřešku odpadů s přemisténim :ju 5Q€ m

92 9790 !R1 LG $tävtjéRi úpmvy dveří eniedo'sny - Qtcčeni pto otviránř smětem dovrš',? (vC a zzµraveN 3?vot¥)

-rf 922,80 -2 326.59

.i

KOl 12 (j9C£U

kpl 5 4QCl,CO

·!2 0QC!,DC 21 %

.5 400.00 2i%

-14 52(J,CO

-iS 53A.Q{)

Součet za SCI 01.1 - Zpevněné plochy · parkoviště Č.1

ZOV - Zásady organizace výstavby

03 Cif 37 21 111 MontéŽ a demcmtáZ ¢očzsné znzčky komple!m zaklacni

-17 400,00 -21 054.GQ

65 -2SC 21% -314 ô

04

-4 ms

.2uic QjS

05

Gé

tj7

ca

09
:0

ii
12
13

14

9U12727 : Připíaíek k dcičasré ,ic:pravni značce konnptetni základni z? první a ZKů ck?"

9' 5131 1í5 dop'avni značeni Žiisto\j Mtvou pžechody gro chodce. šŕpky. symOoly

9EECC71 13 OdstraMni 'eOdo{ovr!éhc} značěRĹ f:ézovánim bzrvy Z plochy

58412.1111 Osazeni diicú z Z£3 do laZe kamemva Iéženéhc ti 4C mm,

593RO'C panel MníCri iOZ 3%x10ť)xf5 cm na Z mě$icá2

' 13í 1Yi24¶ RozebrZni vozovek ze sdr.ičních dílců
1 13107131 Odslraněm pi da 50 m2 z belom prOstého :í i5Ci mm

55712R410 podkjad z betonu C 8/10 íl ISO mm
997221 571 Vodorovná dopmva vybouraných hmot do 1 km
997221 57 9 ?ňplatek ZKD i km u vodcmvné dopravy vybouraných hmôt

997 22161 2 Nakládáni vybouraných hmot na dopravní prostřeaky pro vodorovnou dopravu

35 S 4CC.UD 21% nO :54,DC

-1,?5 m2 360 ·.630 21% -762,3

·1 75 m2 430 -752,5 21%

-3 0ť)Cl,CO 21%

-5 SZO (ID 21%

-97(J 52

·'3 m2 500

.2 KUS 2 76G,0(3

·6 m2
-1(J m2

-1U m2
4,1398 T

--42.282 T

A 698 T

90 -540 21%
120 A 2ij(L00 21%

4/0 -4 700.00 21%
240 ·1 127.52 21%

3 -126,85 21%

150 -704 7 21%

-3 630.00

-t: 679,20

-653.4
-1 452.ClC

-5687.00
-' 36'i 30
-153 48

-852,69



Sbanka Z/Z

15 99722 \8 35 Poplatek za uloženi bercmového odpádu na skláCm ·4.698 110 -516,78 21% -625.3

16 I84ä)7i11
17 184807112
18 C13510R300

Zřizem ochrany sh"cmu ke¢lnénim
Odslraněni cchtany strcmu bedněním
poplatek za zábor parkovacích stám tSP

Součet za ZOV - Zásady organázäce výstavby

-10 m2 2i3(j -2 600,00 21% ..3
-10 m2 50 -500 21% -605

-240 den 280 ·87 200.00 21% 312.0ä

-97 778,35 ·.ue 311,80

Celkem Etapa: 01 - méněpráce -117 m,is -141 692 39

CELKEM Objekt: 902' 'Ďodat¢k Č.2 - méněpráce "=='='=""="'="""'="=="~~"~==='"='"~="===m"m==m="=~m=~w'm'~mmm~~m=====UAn'"iN:15 -14¶ 692,39


